2

         [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	30.03.2022

	№
	124-п

	Об освобождении от платы по договорам на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Калуги юридических лиц, индивидуальных предпринимателей

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Указом  Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах               по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», постановлением Городской Управы города Калуги от 17.06.2015 № 176-п            «Об утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов, объектов по оказанию бытовых услуг на территории города Калуги», статьями 36, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга», в целях обеспечения социально-экономической стабильности, недопущения роста розничных цен на отдельные виды социально значимых продовольственных товаров первой необходимости и поддержки отдельной категории юридических лиц, индивидуальных предпринимателей ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Освободить с 01.04.2022 по 31.12.2022 от платы по договорам на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Калуги юридических лиц                    и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства, включенных по состоянию на 1 апреля 2022 года в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства                            в Российской Федерации», осуществляющих согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Калуга» продажу молока, молочной продукции из автоцистерн.

2. Рекомендовать лицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять продажу молока по цене, не превышающей 50 рублей за 1 литр.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2022,                           и утрачивает силу с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление экономики и имущественных отношений города Калуги.
Городской Голова города Калуги                                                                          Д.А. Денисов